recognovit , ordinò in un codicillo , che dopo la mor-

te sua corpus eius in septem partes scinderetur : e per

commessione del vescovo di Viterbo l'assolyette inol-

tre dalle censure incorse per i danni recati alle chiese

di quella diocesi ; della qual cosa ne fece egli testimo-

nianza pubblica l'anno 1274. nella citta di Lione , ove

s' era portato per intervenire al concilio generale ordi-

nato da Gregorio X.

(1 ) Fu questi uno (b) dei compagni assegnati al P.

Girolamo Masci (c) da Alessiano, detto volgarmente da

Ascoli , spedito parimente all' imperadore dei Greci da

Innocenzo V. col carattere di nunzio apostolico.

(a) Bussi stor. di Viterbo pag. 158. 409. et seq.

(b) Marten. vet . script. et mon. tom. VII. pag. 248. et

seqq.

(c) Suares Praenest, ant. pag. 253.

kkkk*
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1328. (1 ) P. Giovanni da Meliano.

1333. P. Tommaso da Acquapendente,

1340. P. Silvestro

1377. P. Pietro da Ceccano,

1390. P. Nicola Probi Romano,

1394. P. Francesco da Ferentino

SECOLO III.

1404. P. Iacopo del Pigno Vicario,

1406, P. Niccola

(1 ) La patria di questo ministro fu per avventura

Magliano , come risulta (a) dal Martene ma non già

Marliano , secondo che è stato notato dall' autore (b)

della Nitela francescana, Di esso si trova menzione (c)

nella confessione fatta in Avignone , alla presenza di Gio-

vanni XXII , de i cardinali , e di altri , il di 6. settem-

bre 1330., dal p. F. Pietro da Corbara , antipapa col no-

me di Niccola V. Uno scrittore contemporaneo narra ,

che l'anno 1328. (d) il detto ministrodetto ministro , et fratres de

provincia romana , congregato capitulo provinciali in

Anagnia primo ipsum F. Petrum per litteras sibi missas

admonuerunt , et rogaverunt , et praeceperunt , ut de

Roma recederet , et veniret ad eos, Et cum ille non pos-

set recedere custoditus , vel non vellet ambitione nomi-

nis , et sublimatis papalis caecatus , et delusus non re-

cessit. Et propter hoc minister cum toto capitulo ipsum

excommunicavit , et perpetuo carceri condemnavit , quan-

do capi posset a fratribus , et carceri mancipatum cum

(a) Tom. II. Anecd, col. 810,

(b) Pag. 365,

(c) Contelor. Elench. S. R. E, card, pag, 55. Rai-

nald. ad ann. 1330. n. XV.

(d) Baluz. not, ad vit. PP. Avennion . col, 1417
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1409. ( 1 ) P. Matteo da Palma,

1410. P. Pietro da Terracina,

1415. P. Francesco da Roma.

1418. P. Marco da Trevigi.

1420, P, Niccola